[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Красюковское сельское поселение»

Администрация Красюковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2020

 № 64                              сл. Красюковская

Об утверждении Реестра инвести-ционных проектов Красюковского сельского поселения на 2020г. и Реестра приоритетных инвестиционных проектов, намеченных к реализации в 2020-2022 гг.

В целях обеспечения устойчивого экономического роста, наращивания общего объема инвестиций в экономику и социальную сферу, эффективного использования бюджетных и привлеченных внебюджетных ресурсов, руководствуясь постановлением Администрации Октябрьского района от 30.12.2019 № 1601 «Об утверждении Реестра инвестиционных проектов Октябрьского  района на 2020г. и Реестра приоритетных инвестиционных проектов, намеченных к реализации в 2020-2022 гг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «Реестр инвестиционных проектов Красюковского сельского поселения на 2020 год» согласно приложению №1  к настоящему постановлению.

2. Утвердить «Реестр приоритетных инвестиционных проектов, намеченных к реализации в 2020-2022 гг.» согласно приложению №2  к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красюковского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника службы экономики и финансов Сазонову Ю.В.
Глава Администрации

Красюковского  сельского поселения
             И.П. Гладкая
Постановление вносит

Начальник службы экономики и

финансов

	Приложение № 1
к постановлению Администрации Красюковского сельского поселения
от 08.04.2020  № 64

Реестр инвестиционных проектов Красюковского сельского поселения на 2020 год
	Отрасли и направления финансирования

	Объем инвестиций, всего
	    Источники инвестиций

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Районный бюджет
	Средства предприятий
	Средства населения

	План
	План
	План
	План
	План

	ОБЪЕМ ИНВЕСТИЦИЙ - ВСЕГО
	20 300,00
	0,00
	7 215,00
	585,00
	12 500,00
	0,00

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ всего, в том числе
	7800
	0
	7215
	585
	0
	0

	Приобретение и установка модульного здания врачебной амбулатории, оснащенной мебелью и оборудованием сл. Красюковская
	7800

	7 215,00
	585

	Приобретение техники, оборудования
	11500
	0
	0
	0
	11500
	0

	ТнВ "Белобородов и Теплянский", трактор, Красюковское п.
	10000

	10000

	ООО "Донская степь", приобретение техники, Красюковское п.
	1500

	1500

	ПРОМЫШЛЕННОСТЬ всего, в том числе
	1 000
	0
	0
	0
	1 000
	0

	ООО "РЗУП" модернизация производсва, Красюковска п.
	1000

	1000

Ведущий специалист по делопроизводству и архивной работе                                        Л.О.Тарасова
Приложение № 2
к постановлению
Администрации Красюковского сельского поселения
от 08.04.2020  № 64
Реестр приоритетных инвестиционных проектов

по Октябрьскому району на 2020-2022 годы

	№

п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Инициатор

	Место расположение
	Объем инвестиций

млн. руб.
	Годы реализации

	 Жилищное строительство

	1
	ИП Ким Н.А.

сл. Красюковская,

пер.2-Советский

(4-х квартирный)
	ИП Ким Н.А.
	Красюковское сельское поселение
	-
	2015-2020
Строительство

	2
	ИП Ким Н.А.

сл. Красюковская,

пер.2-Советский

(4-х квартирный)
	ИП Ким Н.А.

	Красюковское сельское поселение
	-
	2015-2020
Строительство

	3
	Комплексная застройка

в сл. Красюковская (селекционный центр)
	Селекционный центр

	Красюковское сельское поселение
	-
	2015-2020
Строительство

	Торговля

	4
	Столовая на 50 мест.

 Красюковское сельское поселение, территория бывшего ТОО "Колос"

 км 1014+370 (лево)
	Коваленко О. Н.

	Красюковское сельское поселение
	15,0
	2018-2020 Строительство

	Промышленное производство

	5
	СТО

п. Новоперсиановка,

ул. Автодорожная 32
	Налбандян С.С.

	Красюковское сельское поселение
	25,0
	2019-2021 Строительство

	6
	Асфальтобетонный завод

п. Новоперсиановка
	Налбандян С.С
	Красюковское сельское поселение
	35,0
	2019-2021 Строительство

	Социальная инфраструктура

	7
	Реконструкция объекта незавершенного строительства школы и детского сада в х. Яново-Грушевский
	Отдел образования

	Красюковское сельское поселение
	173,9
	2018-2020 Реконструкция

	        ИТОГО

	248

	Ведущий специалист по  делопроизводству и архивной работе

	Л.О. Тарасова